

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 10.441.099/0001-10
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon, 267
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA 60 AMPERES	IRMAOS FASOLO & CIA. LTDA. - ME.	83.406.587/0001-60	1,00	UN	190,00	190,00
Prestação de serviço de desmontagem, montagem,	IRMAOS FASOLO & CIA. LTDA. - ME.	83.406.587/0001-60	1,00	UN	650,00	650,00
ALINHAMENTO AMBULANCIA	VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	82.854.209/0001-87	1,00	UN	45,00	45,00
BALANCEAMENTO.	VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	82.854.209/0001-87	2,00	SER	10,00	20,00
Fronha.	Casa Moleka LTDA ME	02.528.836/0001-99	4,00	UN	10,75	43,00
Tecido TNT.	Casa Moleka LTDA ME	02.528.836/0001-99	8,80	MT	2,50	22,00
TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CURSO	COSEMS	80.673.411/0001-87	1,00	UN	230,00	230,00
Fio nylon n° 0, com agulha de 1,5 cm triangular, caixa com	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	UN	99,00	99,00
SERINGA DESCARTAVEL 03 ML SEM AGULHA	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	300,00	UN	0,18	54,00
Fio nylon n° 2.0, agulha de 3 cm, triangular,	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	2,00	UN	99,00	198,00
SONDA VISICAL Nº 14 2 VIAS(FOLLEY)	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	20,00	UN	1,20	24,00
ATADURA CREPON COM 15 CM X 3 MT	Produvale Produtos Hospitalares Ltda	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,50	50,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7	Produvale Produtos Hospitalares Ltda	03.505.263/0001-40	300,00	UN	0,06	18,00
Fio nylon n° 6.0 com agulha de 1,5 cm triangular, caixa com	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	UN	81,00	81,00
COMPRESSA GAZE, 7,5 X 7,5 CM 9 FIOS PACOTE COM 500 UN	Prestomedi Distribuidora de Medicamentos LTDA	10.749.915/0001-58	100,00	UN	6,25	625,00
Fio nylon n° 4.0 com agulha de 2cm, triangular, caixa com 24	Prestomedi Distribuidora de Medicamentos LTDA	10.749.915/0001-58	1,00	UN	17,79	17,79
Fio nylon n° 3.0 com agulha de 3 cm, triangular, caixa	Prestomedi Distribuidora de Medicamentos LTDA	10.749.915/0001-58	2,00	UN	85,00	170,00
EMBALAGEM TUBULAR PARA AUTOCLAVE 10 X 50	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	RL	30,00	30,00
ALGODÃO HIDRÓFILO, COM 500 GRAMAS	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	5,00	UN	5,45	27,25
Fio catgut simples 3.0 com agulha de 30 cm triangular	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	UN	90,00	90,00
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8	Produvale Produtos Hospitalares Ltda	03.505.263/0001-40	1.000,00	UN	0,06	60,00
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5.	Produvale Produtos Hospitalares Ltda	03.505.263/0001-40	200,00	UN	0,07	14,00
Filme para raio X, 15x40cm, embalagem com 100 unidades.	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	1,00	UN	51,20	51,20
Fio poliglatina 4.0 com agulha de 1,5 cm, cilindrica, caixa	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	UN	244,00	244,00
Pedra para afiar Arkansas.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	UN	6,00	6,00
REVELADOR RX - 38L	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	1,00	GL	128,45	128,45

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 10.441.099/0001-10
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon, 267
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ESPÉCULO DESCARTAVEL ,NAO LUBRIFICADO TAMANHO MEDIO	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	100,00	UNI	0,70	70,00
SORO FISIOLÓGICO 250 ML	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	200,00	FR	3,40	680,00
ATADURA CREPON COM 12 CM X 3 MT	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	200,00	UN	0,50	100,00
Filme para raio X, 35x43 cm, embalagem com 100 unidades.	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	2,00	UN	187,95	375,90
AGUA DESTILADA (GALAO 5LT)	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	50,00	UNI	5,02	251,00
SERINGA DESCARTAVEL 05 ML SEM AGULHA	Prestomedi Distribuidora de Medicamentos LTDA	10.749.915/0001-58	500,00	UN	0,21	105,00
Tiras para teste de glicose.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	20,00	UN	87,00	1.740,00
ÁGUA OXIGENADA 10 volumes, embalagem com 1litro.	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	50,00	UN	2,15	107,50
Tesoura spencer para retirada de pontos, 12 cm.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	5,00	UN	14,00	70,00
Filme para raio X, 30x40cm, embalagem com 100 unidades.	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	1,00	UN	104,40	104,40
Filme para raio X, 35x35 cm, embalagem com 100 unidades.	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	1,00	UN	154,70	154,70
Fio seda 2.0 com agulha de 3 cm triangular, caixa com 24	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	2,00	UN	99,00	198,00
FILME PARA RAIOS - X 18 X 24, COM 100 UNIDADES	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	1,00	CX	53,30	53,30
SONDA URETRAL Nº 12	Produvale Produtos Hospitalares Ltda	03.505.263/0001-40	1.000,00	UN	0,45	450,00
SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA, 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5	Produvale Produtos Hospitalares Ltda	03.505.263/0001-40	1.000,00	UN	0,30	300,00
Fio catgut simples 2.0 com agulha de 3 cm triangular, caixa	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	1,00	UN	90,00	90,00
Colar cervical com apoio metoniamano - M.	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	1,00	UN	21,69	21,69
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS	Cirurgica Santa Cruz Com. Produtos Hospital. LTDA	94.516.671/0001-53	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
Filme para raio X, 24x30 cm, embalagem com 100 unidades.	SUL IMAGEM PRODUTOS PARA DIAGNÓSTICOS LTDA	03.135.637/0001-83	1,00	UN	88,89	88,89
TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTERNO - 10 + 60 BRANCO	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	2,00	UN	95,00	190,00
Fio poliglátina nº 1, com agulha de 6 cm triangular .	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	2,00	UN	244,00	488,00
Broca de alta rotação n. 3195.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	10,00	UN	3,50	35,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1045	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	5,00	UN	3,50	17,50
IRM material restaurador intermediário líquido, 15 ml.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	4,00	UN	10,20	40,80
Micro bruch, fino.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	30,00	CAX	10,00	300,00
PORTA AMÁLGAMA	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	3,00	UN	10,00	30,00
Rolo dental 2, macio, grande, pacote com 32 gr e 100 unidade	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	30,00	UN	2,00	60,00
SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, COM 40 UNIDADES.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	100,00	PCT	2,15	215,00
VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE, COM 15ML.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	2,00	FR	8,50	17,00
Verniz de secagem rápida, sem odor e alta resistência	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	4,00	UN	24,00	96,00
Papel carbono para articulação dupla face (zaul/vermelho),	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	30,00	UN	3,00	90,00
Espátula para resina APB.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	3,00	UN	58,00	174,00
Cimento à base de ionômetro de vidro de presa química	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	8,00	UN	18,00	144,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 10.441.099/0001-10
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon, 267
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	10,00	UN	1,90	19,00
Broca zekrya extra long.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	2,00	UN	24,00	48,00
IRM material restaurador intermediário pó, 38 gr.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	4,00	UN	26,00	104,00
Disco lixa sof-lex.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	240,00	UN	2,50	600,00
Broca de alta rotação n° 1012.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	30,00	UN	3,50	105,00
Broca de alta rotação n. 3118	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	5,00	UN	3,50	17,50
Bicarbonato de sódio, granulação extra fina, menta, 200 gr.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	4,00	UN	10,00	40,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	10,00	UN	1,90	19,00
BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	10,00	UN	3,50	35,00
ÁCIDO FOSFÓRICO (GEL CONDICIONADOR DE DENTINA E ESMALTE 37%)	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	30,00	UNI	1,15	34,50
ANESTÉSICO LOCAL TUBETES COM 1,8ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E	Prestomedi Distribuidora de Medicamentos LTDA	10.749.915/0001-58	300,00	UNI	0,38	114,00
AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, COM 100 UNIDADES.	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	10,00	CX	9,00	90,00
AMALGMA 2 PORÇÃO	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	200,00	UN	1,94	388,00
ANESTÉSICO TÓPICO, COM 12 GRAMAS	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	6,00	UN	5,50	33,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	DENTARIA E DIST.HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA.	91.083.212/0001-35	10,00	UN	1,90	19,00
Resina micro híbrida para dentes anteriores e posteriores	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	2,00	UN	43,20	86,40
Selante fotopolimerizavel fluroshield	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	1,00	UN	99,50	99,50
A3 resina micro híbrida universal para dentes anteriores e	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	15,00	UN	39,00	585,00
A3.5 resina micro híbrida.	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	20,00	UN	39,20	784,00
Adesivo fotopolimerizavel dual para resina fotopolimeriza	Cirurgica Erechim LTDA ME	04.532.342/0001-03	10,00	UN	101,80	1.018,00
Fio de seda 0,4 agulha 1/2.	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	200,00	UN	1,80	360,00
A2 resina micro híbrida.	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	12,00	UN	39,00	468,00
PINCA TIPO KELLI 14 CM, PARA RETIRADA DE PONTOS	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	4,00	UN	21,60	86,40
B1 resina micro híbrida	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	5,00	UN	43,20	216,00
lonometro de vidro	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	2,00	UN	259,40	518,80
Resina fotopolimerizavel A1	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	9,00	UN	43,00	387,00
Tira de lixa com abrasivos à base de óxido de	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	5,00	UN	49,30	246,50
Agulha 27G, longa.	Cirurgica Erechim LTDA ME	04.532.342/0001-03	500,00	UN	0,15	75,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	10,00	UN	3,60	36,00
Ponta de borracha abrasiva e mandril.	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	2,00	UN	13,50	27,00
Adesivo fotopolimerizavel	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	10,00	UN	89,90	899,00
Lixa de aço 2 mm.	PRHODENT COM.E REP.DE PRODUTOS HOSP.E DENT.LTDA	03.327.161/0001-75	50,00	UN	1,51	75,50
HIDROXIDO DE CALCIO P.A COM 10 GR	Cirurgica Erechim LTDA ME	04.532.342/0001-03	1,00	UN	3,60	3,60
FLUOXETINA 20MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	CAPS	0,025	125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

Folha: 4/6

CNPJ: 10.441.099/0001-10
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon, 267
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INJEÇÃO MENSAL	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5,00	AM	7,96	39,80
LEVOTIROXINA SÓDICA 25MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	450,00	COMP	0,12	54,00
LEVOTIROXINA SÓDICA 50MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	510,00	COMP	0,141	71,91
MEBENDAZOL SUSPENSÃO.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	100,00	FR	0,415	41,50
NISTATINA 25.000UI/1G, COM 60 GRAMAS	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	150,00	TB	0,895	134,25
Óleo de girassol 100 ml.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	15,00	FR	6,50	97,50
PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	250,00	FR	0,329	82,25
SALBUTAMOL 2,4ML 5 ML 100ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	50,00	FR	0,755	37,75
SALBUTAMOL MICRONIZADO 100MCG 200 DOSES	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	50,00	FR	3,02	151,00
SOMALGIN 100 MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	480,00	COMP	0,014	6,72
CARBOCISTEINA ADULTO 50MG, COM 80ML	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	200,00	FR	0,935	187,00
Permanganato de potássio 100 mg.	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	100,00	COMP	0,036	3,60
CARBAMAZEPINA 200MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	1.000,00	COMP	0,031	31,00
CLORIDRATO DE FUROSEMIDA 40MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	5.000,00	COMP	0,018	90,00
PIMOZIDA 4MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	80,00	COMP	0,66	52,80
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.	04.372.020/0001-44	300,00	COMP	0,20	60,00
ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG, COM 10 GRAMAS	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	150,00	TB	0,399	59,85
ALBENDAZOL 400MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	200,00	COMP	0,115	23,00
ALBENDAZOL 40MG, COM 10ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	200,00	FR	0,495	99,00
ALPRAZOLAN 1MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.500,00	COMP	0,065	97,50
AMINOFILINA 100mg	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	3.000,00	COMP	0,015	45,00
AMOXICILINA 250MG 5ML 60ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	200,00	FR	1,167	233,40
AMOXICILINA 500MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,056	280,00
ATENOLOL 50MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,019	38,00
BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	50,00	AM	0,695	34,75
Brometo de ipatrópio 0,04 + fenoterol 0,1 mg.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	15,00	FR	26,50	397,50
BROMETO DE IPRATROPIO 0,025 % 20ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	10,00	FR	0,61	6,10
BUDESONIDA 400MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.200,00	CAPS	0,611	733,20
CINARIZINA 75MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	500,00	COMP	0,119	59,50
CLORIDRATO DE AMILORIDA 5MG + HIDROCLOROTIAZIDA 50MG.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.500,00	COMP	0,063	94,50
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,111	111,00
CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,0244	122,00
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	30,00	TB	2,24	67,20
CLORIDRATO DE TIAMINA 5MG + RIBOFLAVINA 1MG + CLORIDRATO DE	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,841	841,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

Folha: 5/6

CNPJ: 10.441.099/0001-10
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon, 267
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CLORIDRATO DE TICLOPIDINA 300 MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	240,00	COMP	0,252	60,48
CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	400,00	COMP	1,02	408,00
DIAZEPAM 10mg	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.000,00	COMP	0,026	130,00
DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	10.000,00	COMP	0,015	150,00
DIPIRONA SÓDICA 500MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	2.000,00	COMP	0,029	58,00
FLUCONAZOL 150MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	100,00	COMP	0,127	12,70
CARVEDILOL 3,125MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	1.875,00	COMP	0,081	151,88
CLORIDRATO DE NIMODIPINA 30 MG.	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	250,00	COMP	0,063	15,75
HIDRÓXIDO DE ALUMINIO 61,5MG, COM 100ML	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,713	71,30
Risperidona	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	800,00	COMP	0,067	53,60
Levodopa 200mg + Carbidopa 50mg.	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	900,00	COMP	2,225	2.002,50
Ciprofloxacino 500mg.	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	750,00	COMP	0,079	59,25
CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	5.000,00	COMP	0,086	430,00
VALPROATO DE SÓDIO 500MG	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	200,00	COMP	0,542	108,40
Levodopa 100mg + benserazida 25mg.	DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	03.362.758/0001-68	750,00	COMP	1,39	1.042,50
FENOBARBITAL 100MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.750,00	COMP	0,04	70,00
CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG 10ML	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	FR	0,287	28,70
CLORIDRATO DE NIFEDIPINA 10MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	COMP	0,324	324,00
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	1.000,00	COMP	0,044	44,00
FORMOTEROL 12MG + BUDESONIDA 400 MG.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	480,00	CAPS	1,085	520,80
INJEÇÃO TRIMESTRAL	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5,00	AM	12,21	61,05
CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	1.240,00	COMP	0,587	727,88
MALEATO DE DEXCLOFENIRAMIDA 2MG X 5ML, COM 100ML	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	FR	0,837	83,70
FENITOINA 100 MG.	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	500,00	COMP	0,063	31,50
BUDESONIDA 200MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	720,00	CAPS	0,348	250,56
METRONIDAZOL 100MG - GELEIA VAGINAL - TUBO COM 50 GRAMAS	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	50,00	TB	1,237	61,85
CARBAMAZEPINA 400 MG CR.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	2.100,00	COMP	1,269	2.664,90
Clopidogrel 75 mg.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	250,00	COMP	0,814	203,50
MIFLASONA 200 MG	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	480,00	CAPS	0,289	138,72
ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	5.600,00	COMP	0,315	1.764,00
PREDNISONA 20MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.000,00	COMP	0,042	42,00
SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG 50ML	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	50,00	FR	0,99	49,50
OLEO MINERAL P/ UTILIZAÇÃO TÓPICA 100 ML	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	25,00	FR	1,28	32,00
Sustrate 10 mg.	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	800,00	COMP	0,211	168,80
OMEPRAZOL 20MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	10.000,00	COMP	0,123	1.230,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XAVANTINA

CNPJ: 10.441.099/0001-10
Rua Prefeito Octavio Urbano Simon, 267
C.E.P.: 89780-000 - Xavantina - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRIQUILAR	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	4.998,00	COMP	0,21	1.049,58
VALSARTANA 160MG + HIDROCLOROTIAZIDA DE 12,5MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	1.064,00	COMP	2,735	2.910,04
PARACETAMOL 500MG	DIMERIOS MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	74.127.473/0001-90	10.000,00	COMP	0,022	220,00
BROMAZEPAM 6MG	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	500,00	COMP	0,049	24,50
DELTAMETRINA SHAMPOO, COM 100ML	DALMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.201.539/0001-22	40,00	FR	12,00	480,00
CLONAZEPAN 0,5 MG CP	ANGEOMED COM.DE PROD.MEDICO HOSPITALARES LTDA.02.607.956/0001-81	02.607.956/0001-81	1.000,00	UN	0,064	64,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 2MG	ANGEOMED COM.DE PROD.MEDICO HOSPITALARES LTDA.02.607.956/0001-81	02.607.956/0001-81	900,00	COMP	0,187	168,30
PALMITATO DE PIPOTIAZINA 100MG, COM 4ML	ANGEOMED COM.DE PROD.MEDICO HOSPITALARES LTDA.02.607.956/0001-81	02.607.956/0001-81	5,00	AM	38,90	194,50
BROMETO DE IPRATROPIO + SULFATO SALBUTAMOL 20/120MCG/DOSE	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	5,00	FR	25,90	129,50
CARBOCISTEINA, USO PEDIÁTRICO, 20 MG, 80 ML.	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	FR	0,914	91,40
CLORETO DE SÓDIO 3,5 + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G + CLORETO DE	S & R DISTRIBUIDORA LTDA	04.889.315/0001-92	100,00	ENV	0,247	24,70
MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG	ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,079	23,70
Retrovisor direito.	GAMBATTO XANXERE LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	UN	133,17	133,17
SERVIÇO PARA SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS.	GAMBATTO XANXERE LTDA	76.343.151/0001-04	0,50	SER	50,00	25,00
TAXA DE LICENCIAMENTO DE VEICULO	DETRAN	82.951.294/0007-97	1,00	UN	50,60	50,60
TAXA SEGURO DPVAT	DETRAN	82.951.294/0007-97	1,00	UN	93,51	93,51
Ponteira de fibra optica para pistola	KONDORTECH EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	66.525.379/0001-61	1,00	UN	205,00	205,00
PASSAGEM INTERMUNICIPAL	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	5.000,00	5.000,00
Serviço de verificação/avaliação de balanças.	INMETRO SC	07.410.720/0001-74	1,00	UN	626,20	626,20
Certifical digital com validade 2 anos.	SERASA S.A	62.173.620/0067-06	1,00	UN	340,00	340,00
SERVIÇO DE ALINHAMENTO_1	VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	82.854.209/0001-87	1,00	UNI	45,00	45,00
Serviço de desmontagem/montagem da suspensão.	VICINI PNEUS LTDA - MATRIZ	82.854.209/0001-87	1,00	SER	200,00	200,00
PASTILHA DE FREIO	GAMBATTO XANXERE LTDA	76.343.151/0001-04	1,00	JOG	360,45	360,45
kit de buchas.	GAMBATTO XANXERE LTDA	76.343.151/0001-04	2,00	UN	60,79	121,58
EXEMPLARES DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.	FUNDO DE MAT. PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIAIS	82.951.351/0003-04	5,00	UN	4,00	20,00
SERVICO DE PUBLICACOES LEGAIS	FUNDO DE MAT. PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIAIS	82.951.351/0003-04	50,00	CM	18,00	900,00
TAXA DE INSCRIÇÃO PARA CURSO	Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina	84.592.369/0010-11	1,00	UN	60,00	60,00
OBRA DE ENGENHARIA EM REGIME DE EMPREITADA INTEGRAL.	CONSTRUTORA TRAMONTINA	10.368.786/0001-58	1,00	UN	64.682,80	64.682,80
Total Geral ---->						114.787,00